
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO

Secretaria  de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE MARÇO/2014.

       A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso 

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato do contrato firmado 

durante o mês de março/2014:

- Contrato Administrativo nº. 060/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Expediente, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. 
Valor: R$ 4.469,18(quatro mil quatrocentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos). Vigência: 12 (doze) 

meses.

- Contrato Administrativo nº. 061/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Expediente, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: GEPEL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA. Valor: R$ 1.940,74 

(mil novecentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 062/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Expediente, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: J. P CAVEDON SOARES. Valor: R$ 420,25 (quatrocentos e vinte 

reais e vinte e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 063/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Expediente, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: LIVRARIA E PAPELARIA NOSSA SENHORA APARECIDA 
LTDA. Valor: R$ 1.704,00 (mil setecentos e quatro reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 064/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Expediente, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. Valor: R$ 

457,69 (quatrocentos e cinqüenta e sete reais e noventa e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 065/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Expediente, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA. Valor: R$ 3.582,09 (três mil 

quinhentos e oitenta e dois reais e nove centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 066/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Expediente, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: RAFAEL SCHEER ME. Valor: R$ 8.406,92 (oito mil quatrocentos e 

seis reais e noventa e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 067/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Pneus e Câmaras 

Pneumáticas para as Diversas Secretarias. Contratado: AUTO PEÇAS ALVORADA LTDA. Valor: R$ 



     
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

46.566,60 (quarenta e seis mil quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos). Vigência: 12 (doze) 

meses.

- Contrato Administrativo nº. 068/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Pneus e Câmaras 

Pneumáticas para as Diversas Secretarias. Contratado: IRMÃOS FLACH LTDA. Valor: R$ 39.863,00 (trinta e 

nove mil oitocentos e sessenta e três reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 069/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: AGILE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS S&M 
LTDA. Valor: R$ 820,97 (oitocentos e vinte reais e noventa e sete centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 070/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA. 
Valor: R$ 2.091,02 (dois mil noventa e um reais e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 071/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA. Valor: R$ 1.429,32 (mil 

quatrocentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 072/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 596,65 

(quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 073/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP. Valor: R$ 

468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 074/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: LIMPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA. 
Valor: R$ 1.174,67 (mil cento e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos). Vigência: 12 (doze) 

meses.

- Contrato Administrativo nº. 075/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. Valor: R$ 

110,52 (cento e dez reais e cinqüenta e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 076/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: PROQUILL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA. Valor: 
R$ 728,32 (setecentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses.



     
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 077/2014. Assinatura: 17 de março de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Diversas Secretarias. Contratado: RAFAEL SCHEER ME. Valor: R$ 10.602,39 (dez mil seiscentos e 

dois reais e trinta e nove centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 078/2014. Assinatura: 24 de março de 2014. Objeto: realização de Trabalhos 

de PPRA (Proposta de levantamento de riscos ambientais), LTCAT (laudo técnico de condições ambientais de 

trabalho), PPP (perfil profissiográfico previdenciário), para Prefeitura Municipal de Minas do Leão, Secretaria 

Municipal de Administração. Contratado: GAS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO LTDA. Valor: R$ 6.780,00 (seis mil setecentos e oitenta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 079/2014. Assinatura: 25 de março de 2014. Objeto: Materiais de construção, 

para utilização no exercício de 2014. Contratado: ANDREA ARENA DA SILVA. Valor: R$ 16.518,10 

(dezesseis mil quinhentos e dezoito reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 080/2014. Assinatura: 25 de março de 2014. Objeto: Materiais de construção, 

para utilização no exercício de 2014. Contratado: CONCRETOS TABAÍ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
Valor: R$ 21.945,00 (vinte e um mil novecentos e quarenta e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 081/2014. Assinatura: 25 de março de 2014. Objeto: Materiais de construção, 

para utilização no exercício de 2014. Contratado: LEONARA MARQUES DE ALMEIDA. Valor: R$ 62.986,68 

(sessenta e dois mil novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 082/2014. Assinatura: 25 de março de 2014. Objeto: Materiais de construção, 

para utilização no exercício de 2014. Contratado: MMC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. Valor: R$ 

13.880,00 (treze mil oitocentos e oitenta reais).  Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 083/2014. Assinatura: 25 de março de 2014. Objeto: Materiais de construção, 

para utilização no exercício de 2014. Contratado: NILSSON & CIA LTDA. Valor: R$ 17.360,00 (dezessete mil 

trezentos e sessenta reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 084/2014. Assinatura: 25 de março de 2014. Objeto: Materiais de construção, 

para utilização no exercício de 2014. Contratado: OBRATEC CONSTRUÇÕES LTDA. Valor: R$ 107.960,25 

(cento e sete mil novecentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 085/2014. Assinatura: 25 de março de 2014. Objeto: Materiais de construção, 

para utilização no exercício de 2014. Contratado: TECMOLD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Valor: R$ 

13.320,00 (treze mil trezentos e vinte reais). Vigência: 12 (doze) meses.



     
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 086/2014. Assinatura: 31 de março de 2014. Objeto: Fornecimento e 

colocação de vidros na Escola de Educação Infantil. Contratado: ELISA TADDAY DA ROCHA Valor: R$ 

14.651,10 (quatorze mil seiscentos e cinqüenta e um reais e dez centavos). Vigência: 30 (trinta) dias.

      

 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.
                   Em, 31 de março de 2014.

                                          SILVIA MARIA LASEK NUNES
                               Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Em, 31 de março de 2014.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO
Secretário Municipal de Administração 


